
 

20133 Milano - via Venezian. I - tel. 02.2390.I - codice fiscale 80018230I53 - partita i.v.a. 04376350I55 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELLA s.c. Provveditorato 

 

n. 59-PRO-2020 del 28/07/2020 

 

OGGETTO 

DETERMINAZIONI IN MERITO ALLA PROCEDURA NEGOZIATA PER LA 

FORNITURA IN FULL SERVICE DI N. 1 MACCHINA PER COMPOUNDING DI 

SACCHE PER NUTRIZIONE NPT E RELATIVO MATERIALE DI CONSUMO, PER UN 

PERIODO DI 36 MESI - CIG 81782010F7 

 

 
In base alle attestazioni rese dal dirigente competente all’adozione del 

provvedimento e alle verifiche contabili svolte: 

 

il provvedimento non comporta registrazioni contabili, ne’ impegni finanziari 

futuri 
 

 
 

 

Il Dirigente della s.c. Risorse Economiche e 

Finanziarie e Libera Professione 

Elena Teresa Tropiano 

 

 

 

 

 
 
Attestazione di legittimità e regolarità dell’istruttoria 

Il Dirigente s.c. Provveditorato 
(Dott. Vito Ostello) 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento 
Il Dirigente s.c. Farmacia  

(Dott. Vito Ladisa) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
L’atto si compone di 14 (quattordici) pagine di cui 11 
pagine di allegati parte integrante 
atti n. 1.6.03/582-2019 
SC 



 

20133 Milano - via Venezian. I - tel. 02.2390.I - codice fiscale 80018230I53 - partita i.v.a. 04376350I55 

Il Dirigente della s.c. Provveditorato 
 

Premesso 

- che, con determinazione del Dirigente della s.c. Provveditorato n. 12PRO del 17 gennaio 2020, 

la Fondazione ha disposto di provvedere, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) del D.Lgs. 

n.50/2016, all’affidamento della fornitura in full service di n. 1 macchina per compounding di 

sacche per nutrizione NPT e relativo materiale di consumo per un periodo di 36 mesi, per 

l’importo complessivo a base d’asta di € 170.000,00 oltre IVA, comprensivo degli oneri per la 

sicurezza, delle opere di installazione dell’apparecchiatura, nonché della garanzia per tutta la 

durata contrattuale; 

- che, contestualmente, sono stati approvati la lettera di invito e il capitolato tecnico completi dei 

relativi allegati afferenti la procedura di cui trattasi; 

 

dato atto 

- che, la procedura è stata gestita attraverso l’utilizzo del sistema informatico di negoziazione 

“SINTEL” messo a disposizione - nell’ambito delle iniziative tecnologiche a supporto del 

processo di razionalizzazione degli acquisti - dalla Regione Lombardia come previsto 

dall’allegato 3 della DGR n. VIII/3776 del 13.12.2006; 

- che entro il termine ultimo di presentazione delle offerte - ore 12.00 del giorno 11 febbraio 2020 

(termine perentorio) – risulta caricata sulla piattaforma Sintel l’offerta della seguente società: 

 Fresenius Kabi Italia, prot. 1581335199190 del 10 febbraio 2020; 

- che con determinazione dirigenziale n. 40PRO del 18 maggio 2020 è stata nominata la 

Commissione di gara relativa alla procedura di cui trattasi nella composizione ivi indicata; 

 

visti i verbali relativi all’espletamento della procedura di gara di cui trattasi, dal nr. 1 al nr. 3, dai 

quali si evince, in particolare, che il Responsabile Unico del Procedimento ha dichiarato non 

ammessa alla fase successiva di gara la società Fresenius Kabi Italia, in quanto la stessa non ha 

ottenuto il punteggio tecnico-qualitativo minimo necessario per l’ammissione alla successiva fase di 

valutazione economica, per le motivazioni riportate nel verbale n. 3 del 9 luglio 2020; 

 

ritenuto di approvare gli atti di esperimento della procedura in parola di cui ai verbali sopra 

richiamati prendendo atto che la stessa è andata deserta e conseguentemente di revocare l’indizione 

della procedura di cui trattasi; 

 

visto l’avviso di non aggiudicazione che verrà pubblicato sul sito internet della Fondazione, 

depositato in atti; 

 

verificato che dal presente provvedimento non derivano oneri diretti, né impegni finanziari futuri a 

carico della Fondazione; 

 

considerato che nulla osta alla pubblicazione del presente provvedimento in versione integrale 

all’Albo Pretorio della Fondazione, per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 

69/2009 e dell’art. 17 comma 6 della L.R. n. 33/2009; 

 

dato atto dell’attestazione di regolarità dell’istruttoria e della proposta di determinazione, sia sotto 

il profilo tecnico che di legittimità nonché delle disposizioni finanziarie e contabili; 

 

richiamate 

 la determinazione del Direttore Generale n. 311DG del 29 settembre 2017, avente ad oggetto 

“Disposizioni a carattere gestionale del Direttore Generale”; 



 

20133 Milano - via Venezian. I - tel. 02.2390.I - codice fiscale 80018230I53 - partita i.v.a. 04376350I55 

 la deliberazione 17 gennaio 2020 n. 1F, avente ad oggetto “Approvazione del Piano Triennale 

della Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza (PTPC) 2020-2022”; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di approvare i verbali relativi alla fase di gara, dal n. 1 al n. 3, allegati, e per l’effetto di revocare 

la procedura negoziata indetta con determinazione del Dirigente della s.c. Provveditorato n. 

12PRO del 17 gennaio 2020, per le motivazioni richiamate in premessa; 

2. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri economici a carico della 

Fondazione; 

3. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio della Fondazione, per 

15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 comma 6 della L.R. 

n. 33/2009. 

 

 

 

IL DIRIGENTE DELLA s.c. Provveditorato 

Silvia SANSONE 

Firmato digitalmente 


